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Tā  diena ir klāt.                  
Ar pīpeņu ziediem, 

Ar rudzupuķēm, 
Ar visu, kas šobrīd uzziedēt prot. 

Tā diena ir klāt, 
Kad kopā atkal svētkus svinam. 

  Dzīve reizēm mēdz mūs pārsteigt. 

Bet šogad tā it īpaši pārsteidza ar 

vīrusa Covid -19 klātbūtni, ar ārkār-

tas situāciju, attālinātu mācīšanos un 

eksāmenu atcelšanu. Neskatoties uz 

to, 12.jūnijā Feimaņu kultūras namā 

savu pirmo nozīmīgo dokumentu – 

apliecību par vispārējo pamatizglītī-

bu – saņēma Feimaņu pamatskolas 

desmit 9.klases absolventi. Katrs 

Feimaņu pamatskolas absolvents 

prezentēja sevi klātesošajiem, atklā-

jot savu būtību un personību. Es, kā 

klases audzinātāja, lepojos ar saviem 

absolventiem par viņu drosmi iziet 

no komforta zonas, jo tas liecina par 

to, ka viņi spēs dzīvē sasniegt visus 

izvirzītos mērķus. 

  Ievērojot valstī ieviestos drošības 

pasākumus, šajos svētkos apsveiku-

mi bija sagatavoti video formātā. 

Sirsnīgs paldies par sagatavotajiem 

apsveikumiem un laba vēlējumiem 

mūsu skolēniem: pirmklasniekiem  

par “Ceriņziedu deju”, 3.klases skol-

niecei Madarai Kancānei par novēlē-

jumu un skaisto skaņdarba klavie-

rēm izpildījumu, 3.klases skolnie-

kam Markusam Gribonikam par 

ilustratīvu apsveikumu, 4.klases 

skolniecei Gabriellai Smanei par 

oriģinālo apsveikumu dzejā un  

pašsacerētas dziesmas video klipu, 

4.klases skolniekam Vitālijam  

Jermakovam par apsveikumu ar  

krāsainiem gaisa baloniem, 5.klases 

skolēniem un īpaši Evai Kužmai par 

brīnišķīgo saksofona melodiju, kā 

arī Annai Marijai Elksnei par  

dziesmu “Lūgums māmiņai”, 

7.klases skolniecei Santai Vaiderei 

par R.Paula skaņdarba “Es aiziet 

nevaru” izpildījumu, kas saviļņoja 

visu sirdis. 

  Absolventi no sirds pateicās sa-

viem vecākiem un tuviniekiem, sa-

rūpējot dāvanā maģiskus akmentiņus 

ar latvju spēka zīmēm un vārdiem: 

“Pieņem no manis šo akmentiņu, 
Ieliec to plaukstā klusi! 
Man šodien jāiet pasaulē plašā, 
Tas ir uz pretējo pusi. 

 
Es būšu tālu, bet akmentiņā 
Dievs vakar iebūra sevi, 
Un, kad tu to vakarā turēsi plauk-
stā, 
Zini: es dzirdēšu tevi.” 
  Uzrunājot skolotājus, absolventi 

lūdza pārāk nenosodīt viņu azartisko 

dabu un pieminēt tos ar labu. 

  Mums, skolotājiem, šis mirklis bija 

gan priecīgs, gan arī skumjš.  

Priecīgs, jo esam gandarīti par savu 

audzēkņu pirmo nozīmīgo sasniegu-

mu. Nedaudz skumji, jo pienācis 

mirklis atvadām. 

Svinīgā pasākuma noslēgumā kopīgi 

tika nodziedāta izlaiduma himna 

“Veltījums Feimaņiem” kā atgādinā-

jums tam, ka katrs vienmēr  ir  

gaidīts savā pagastā un mājās. 

  Mēs novēlam absolventiem, lai  viņiem 

vienmēr zelta sirds, priecīgs prāts un 

veiksme dzīves ceļos!  Novēlam pieņemt 

vecāku cilvēku gudru padomu un veidot 

savu dzīvi tādu, lai pietiek izturības,  

pacietības, zināšanu un galvenais sirds 

siltuma! Laimīgu ceļu! 

Absolventu klases audzinātāja  

Iveta Alika 

9.klases izlaidums 

9.klase ar klases audzinātāju I.Aliku   Foto: D.Šmaukstele 
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Ierobežojumus jāievēro arī pēc ārkārtējās situācijas beigām 

     Lai gan situācija ar vīrusa  
izplatību Latvijā ir stabila un līdz 
ar ārkārtējās situācijas beigām ir 
iespējams mazināt dažus no  
piesardzības pasākumiem, aizvien 
vēl ir jāievēro vairāki nosacījumi. 
Tas ir būtiski, lai saslimšana ar 
Covid-19 nepieaugtu un arī  
turpmākajos mēnešos būtu iespē-
jams mazināt ierobežojumus.  
Tāpat ļoti būtiski ir katram pašam 
izvērtēt riskus un spēt uzņemties 
atbildību par savu un līdzcilvēku  
veselību.   

Pamatprincipi ir nemainīgi – 
visur, kur ir iespējams, ievēro 2 
metru distanci, mazgā rokas,  
paliec mājās, ja esi saslimis un 
seko līdzi informatīvajām norā-
dēm, piemēram, sabiedriskās  
vietās, kā arī izpildi konkrētā  
pakalpojuma sniedzēja vai pasā-
kuma organizētāja norādījumus. 

Distances ievērošana, īpaši starp 
savstarpēji svešiem cilvēkiem, 
joprojām ir izšķiroša, lai mazinā-
tu vīrusa izplatību, vienlaikus ir 
vairākas situācijas, kad ir pieļau-
jams to tik strikti neievērot,  
piemēram, veicot darba pienāku-
mus, bērnudārzos un nometnēs, 
kā arī sporta, dejošanas un  

aktiermākslu nodarbībās. 
Šajās situācijās cilvēki ir 
savstarpēji pazīstami un 
epidemiologi varēs  
apzināt kontaktpersonas, 
ja kāds saslims. Savukārt 
sabiedriskajā transportā, 
kur bieži nav iespējams 
ievērot starp cilvēkiem 2 
metru distanci, joprojām ir 
jālieto mutes un deguna 
aizsegs.  

No 10. jūnija atļauts arī 
vienkopus pulcēties  
lielākam cilvēku skaitam 
– iekštelpās līdz 100  
cilvēkiem, bet ārā līdz 

300 cilvēkiem, ievērojot divu 
metru distanci starp personām. 
Šie nosacījumi attiecas uz pakal-
pojumu sniegšanas un publisku 
pasākumu norišu vietām. Tas  
nozīmē, ka privātam pasākumam 
privātā teritorijā, piemēram,  
savās mājās vai dārzā, šādu nosa-
cījumu nav. Tomēr cilvēkiem 
pašiem ir jāuzņemas atbildība par 
privātu pasākumu un jārespektē 
piesardzības pasākumus. 

Minētie cilvēku skaita ierobežo-
jumi neattiecas arī uz vietām, kur 
ir aktīva cilvēku plūsma, piemē-
ram, tirdzniecības un sabiedris-
kās ēdināšanas  
vietām, muzejiem, 
izstādēm un dabas 
takām, ja šajās vietās 
netiek rīkots pasā-
kums. Šajās vietās 
cilvēki ilgstoši  
neuzkavējas uz  
vietas, tādēļ nav  
iespējams noteikt 
tajās esošo cilvēku 
skaitu, bet šīm  
vietām ir atsevišķi 
specifiski nosacīju-
mi, piemēram, jābūt 
nodrošinātiem 4m2 
uz vienu cilvēku.  

 

     Valdība arī lēma, ka bērnu 
nometnēs drīkstēs būt 30 bērni, 
savukārt pieauguši neformālās 
izglītības pasākumos vienā grupā 
varēs būt 50 cilvēki. Īpaši nosacī-
jumi ir arī sporta treniņos – vienā 
treniņgrupā drīkst būt ne vairāk 
kā 30 cilvēki, ieskaitot treneri. 
Līdz 31. jūlijam sporta  
pasākumiem iekštelpās, kur  
kopējā publisko telpu platība ir 
mazāka kā 1000 m2, ir jānotiek 
bez skatītājiem.  

Attiecībā uz ceļojumiem,  
Veselības ministrija aicina  
rūpīgi izvērtēt to nepieciešamī-
bu. Jārēķinās, ka ārzemēs pastāv 
ne tikai lielāks risks inficēties ar 
Covid-19, bet arī nonākt karantī-
nā, kas būs jāievēro valstī, kur 
tobrīd atradīsies. Vienlaikus  
jāņem vērā, ka šobrīd ES ārējā 
robeža nav atvērta ceļojumiem, 
tādēļ nenotiek ceļojumi uz  
trešajām valstīm.  Nenotiek arī 
ceļojumi uz ES un EEZ valstīm, 
kas SPKC mājas lapā ir publicē-
tas kā valstis ar augstu risku  
sabiedrības veselībai (14 dienu 
kumulatīvais Covid-19 gadījumu 
skaits uz 100 000 iedzīvotāju 
pārsniedz 25). 

Veselības ministrija 
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     Rēzeknes novada Izglītības pārvalde  
rīkoja konkursu par finansējuma piešķirša-

nu jauniešu darba praksēm vasaras periodā, kas 
tiks īstenotas laika posmā no 2020. gada 10. jūnija 

līdz 31. augustam. Feimaņu pagastā ir  
piešķirtas 18 jauniešu darba prakses vietas.  
 
Konkursa mērķis: nodarbināt jauniešus vasaras 
periodā, kā arī veicināt jauniešu darba prakses un 
neformālās izglītības attīstību Rēzeknes novadā. 
Konkursa dalībnieki: Rēzeknes novada pagastos 
dzīvojošie jaunieši, kas 2019./2020. mācību gadā 
beidz 9., 10. vai 11. klasi (1. un 2. kursu  
arodskolās) kādā no izglītības iestādēm  
Rēzeknes novadā vai Rēzeknes pilsētā.  

 
 Pasākuma „Nodarbinātības pasākumi  

vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst  
izglītību vispārējās, speciālās vai  
profesionālās izglītības iestādēs”  ietvaros  

Feimaņu pagastā tiks nodarbināti 5 jaunieši. 
 
Pasākuma mērķis: veicināt skolēnu īslaicīgu  
nodarbinātību vasaras brīvlaikā valsts līdzfinansē-
tās darba vietās, nodrošinot skolēniem iespēju  
iegūt prasmes, iemaņas un pieredzi. 
Pasākuma dalībnieki: skolēni vecumā no 15 līdz 
20 gadiem (ieskaitot), kuri iegūst izglītību  
vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības 
iestādēs. 

     Jaunieši tiks iesaistīti un nodarbināti gan  
JIC “Kastanis” darbībā, gan Feimaņu pagasta  
teritorijas sakopšanā, labiekārtošanā un  
citos darbos. 

 

Informāciju apkopoja  

Skolēnu vasaras darbs 

 

Par Feimaņu ezera pludmali 

     Atgādinām, ka atrodoties Feimaņu pagasta  
labiekārtotajās sabiedriskajās peldvietās aicinām  
iedzīvotājus un ciemiņus būt kulturāliem, ievērot 
drošības un piesardzības noteikumus: 

Uz ezera un tā teritorijā stingri ievērot  
drošības noteikumus uz ūdens. 

Bērniem lietot bērnu rotaļu iekārtas drīkst tikai 
atbildīgas personas klātbūtnē. 

Pirms lietot iekārtas, jāpārliecinās vai tās ir  
normālā stāvoklī un nav salauztas. 

 

KATEGORISKI AIZLIEGTS: 

Iebraukt pludmales zaļā un aktīvajā teritorijā  ar 
mehāniskajiem transporta līdzekļiem.  
Tam ir paredzēts stāvlaukums. 

Lietot pontonlaipas bērniem, bez vecāku  
pieskatīšanas. 

Lauzt, demolēt, dedzināt, skrabināt vai citādi 
bojāt iekārtas. 

Atrasties uz laipas alkoholisko vai citu  
apreibinošo vielu ietekmē. 

Bērnu drošībai, nav ieteicams lietot iekārtas 
sliktos laika apstākļos (lietusgāzes, krusa, stiprs vējš 
u.c.), kad ir iespējama bērna traumēšana.  

Būsim atbildīgi un kārtīgi, lai prieks  
atpūsties pašiem un arī citiem! 

 

 

 

 

 

 
Informāciju apkopoja  

L.Kancāne  
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Pasākumi jūnijā Feimaņos 

.. ja reibt, tad tikai no papardes zieda, 

ja slīgt tad tikai apskāvienos , 

ja zaudēt, tad tikai skaidro saprātu … 
 

Lai Līgo dienas saules siltums  
un Jāņu rīta rasas dzestrums  

iedvesmo turpmākajiem darbiem! 

Sveicam Feimaņu  
pagasta vienīgo Līgu un  

16 Jāņus svētkos! 


